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Yttrande angående Yrkande från D angående 
uppdrag för att skydda göteborgarnas 
intresse med anledning av förseningar och 
ökade kostnader i projekt Västlänken 
 

Yttrandet 
Västlänken är ett projekt som påverkar stadsmiljö och trafikflödet i stora delar av staden 
och kommer fortsatt att göra det under många år. När projektet nu är både försenat och 
fördyrat ökar osäkerheten och möjligheterna för göteborgarna att få tillbaka sitt stadsrum. 
Från politikens sida gör vi allt vi kan för att säkerställa att inte mer av göteborgarnas 
skattemedel ska gå till projekt Västlänken. Projektet är statligt, med Trafikverket som 
huvudman och ansvarig. Det är därmed de som ska stå för fördyringar man själva har 
skapat och i denna fråga är politiken överens om att Göteborg står fast vid att inte betala 
mer i projektet. Det finns en bred uppgörelse i Göteborg kring detta och när frågor som 
berör projektet ska hanteras så är det av stor vikt att den breda uppgörelsen har en enad 
linje gentemot Trafikverket.  
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Yrkande angående Uppdrag för att skydda 
göteborgarnas intresse med anledning av 
förseningar och ökade kostnader i projekt 
Västlänken 
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder och 
styrelser, sammanställa och skriftligen redovisa hur förseningen av Västlänken 
har påverkat och bedöms framöver påverka stadens exploateringsprojekt och 
investeringsprojekt avseende tid för genomförande och ekonomi/kostnad. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder och 
bolagsstyrelser, uppskatta och skriftligen redovisa storleksordningen av de 
samhällsekonomiska kostnaderna för göteborgssamhället på grund av förseningen 
av projekt Västlänken. 

Yrkande 
De nu rapporterade förseningarna och kostandsöverdragen är mycket omfattande. Projekt 
Västlänken har havererat med ett avbrutet kontrakt för etapp Station Haga samt 
bekräftade förseningar och kostnadsöverdrag för etapp Station Haga, etapp Korsvägen 
och etapp Kvarnberget. Det är viktigt att ytterligare kostnader inte drabbar göteborgarna 
och tränger undan andra nödvändiga investeringar. 
 
Det är även rimligt att Trafikverket kompenserar Göteborgs Stad för de kostnader och 
förseningar i stadens egna exploaterings- och investeringsprojekt som Västlänkens 
förseningar orsakar. Förseningen av projekt Västlänken påverkar stadens projekt vilket 
till exempel innebär att projektteamen behöver vara i gång en längre tid än planerat och 
att projekten riskerar att genomföras i ett senare skede när byggkostnaderna har ökat. Det 
är inte bara de projektspecifika kostnaderna som riskerar att drabba göteborgarna. 
Förseningar i projektet kommer att innebära att staden är en byggarbetsplats en längre tid 
med negativa konsekvenser för till exempel restider, tillgänglighet, hälsa och handel. 
Detta har en samhällskostnad som drabbar göteborgarna. 
 
Göteborgs Stad behöver arbeta proaktivt för att säkerställa göteborgarnas intressen mot 
Trafikverket. Detta gäller Göteborgs Stads kostnader, påverkan på staden i stort samt 
påverkan på genomförandet av andra exploaterings- och investeringsprojekt som ger 
göteborgarna nyttor. Det är viktigt att vid redovisa detta tydligt så att vi kan kräva 
Trafikverket betalar, särskilt i ljuset av att Trafikverket inte informerat om 
kostnadsökning och förseningar trots att de varit uppenbara för Trafikverket. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
 
2024-08-21 
 

Demokraterna 
 
Nytt ärende 


	yttr_50_MLKD_20240828.pdf
	Yttrande angående Yrkande från D angående uppdrag för att skydda göteborgarnas intresse med anledning av förseningar och ökade kostnader i projekt Västlänken


